Iz tega bi torej sledilo, da je mogoče postaviti ta-le časovni red: b u m e r a n g-, totem-, dual-kultura. S tem je podan kratek pregled sedaj uporabljenih metod primerjevalnega veroslovja. Oceno teh metod pa odložimo za drugo priliko.

Dr. Andrej Snobj — Ljubljana:

Početki episkopata.

(De origine episcopatus.)

Summarium. — 1. Doctrinae protestantium et modernistarum, distinctionem inter charismata et hierarchiam negantes, in orientali quoque theologia recentiori sectatores habent, v. gr. Vl. Troickij, Giduljanov, A. P. Lebedev, de quo iam antea (BV I 79 s.). Inter historicos Russos, de hac quaestione ex professo tractantes, V. Myšcyn tantum cum dogmaticis insignioribus (Makarij, Silvester, Malinovskij e. a.), doctrinam traditionalem, ecclesiae orientali et occidentali communem tenentibus, concordat. Solutio problematis de origine episcopatus a recta charismatum notione dependet. 2. Primis fidei temporibus, ubi Spiritus S. per charismata abunde inter fideles diffusa, fidei et constantiae neophytorum providebat, suprema iurisdictionis potestas non a charismaticis, sed ab apostolis exercebatur. 3. Non tantum duodecim, sed et Paulus a Christo in apostolum electus, vi ipsius apostolatus, absque praevia ordinatione, potestate episcopali imbutus est. Ideo reicienda est sententia, vel ab exegetis illustrissimis repetita, in Act 13, 3 de Pauli ordinatione agi. Manuum impositionis, cuius ibi mentio, non ordinem episcopalem contulit, sed latius interpretanda est. Hoc ritu vel interna Spiritus S. per inspirationem propheticam electio signo visibili pro foro externo manifestabatur vel nexus moralis ecclesiarum condendarum cum metropoli (Antiochia) expressus est. 4. Apostolis paulatim deficientibus non charismatici munus regiminis in communitatibus ecclesiasticis sibi usurpaverunt, sed apostoli ipsi sibi successores constituerunt iisque plenitudinem potestatis episcopalis contulerunt. 5. Regimen monarchicum in ecclesiis inde a temporibus apostolicis semper existebat. Quaestio de episcopatu collegiali hoc modo solvenda est: Ex S. Scriptura argumentum nec pro nec contra desumi potest. At historiā teste praeter monarchicos rectores etiam collegia episcoporum ob speciales circumstanrias antiquitus existebant; episcopi collegiales vero non omnes pari auctoritate et iurisdictione pollebant, sed semper unus tamquam primus inter pares supremi rectoris munere fungebatur. 6. Episcopatus non in charismaticibus, sed mediantibus apostolis in ipso Christo radices habet. Doctrina catholica de successione apostolica, iam a S. Clemente lucide delineata, in scriptis N. T. fundatur.